АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _________________  № ___________

О внесении изменений в

постановление Администрации

Смоленской области от 17.02.2021

№72

Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 17.02.2021

 № 72 (в редакции постановления Администрации Смоленской области от

07.12.2021 № 781), следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления субсидий в рамках реализации областной

государственной программы «Развитие промышленности Смоленской области и

повышение ее конкурентоспособности» предприятиям хлебопекарной

промышленности на возмещение части затрат на производство и реализацию

произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий»;

2) в пункте 1:

- абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок определяет правила предоставления субсидий в рамках

реализации областной государственной программы «Развитие промышленности

Смоленской области и повышение ее конкурентоспособности» (далее также -

Программа) предприятиям хлебопекарной промышленности на возмещение части

затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и

хлебобулочных изделий (далее также - субсидии на хлеб).

«Субсидии на хлеб предоставляются в соответствии со сводной бюджетной

росписью областного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели,

в порядке очередности регистрации заявлений о предоставлении субсидии на хлеб

(далее также - заявления) и документов, указанных в пункте 9 настоящего

Порядка.»;

3) в абзаце первом пункта 3 после слов «затрат на» дополнить словами

«производство и»;

4) в пункте 5:

2

- в абзаце первом после слов «промышленности на» дополнить словами

«производство и»;

- после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«Затраты на производство включают в себя затраты: на заработную плату

рабочих, занятых в производстве хлебобулочной продукции, сырье,

электроэнергию»;

5) абзац пятый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«K - максимальный размер возмещения части затрат на производство и

реализацию 1 тонны произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных

изделий, равный 2500 рублей.»;

6) абзац шестой пункта 16 изложить в следующей редакции:

«отчет о достижении значений результата предоставления субсидии на хлеб не

позднее 20 января года, следующего за отчетным годом по форме, установленной в

приложении к соглашению. Департамент как получатель бюджетных средств вправе

устанавливать в соглашении сроки и формы представления получателем

дополнительной отчетности»;

7) пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявитель после устранения причин, послуживших основанием для отказа в

предоставлении субсидии, вправе вновь обратиться за ее предоставлением в порядке

и сроки, установленные настоящим Порядком»;

8) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);

9) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается);

10) приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается);

11) приложение № 4 изложить в новой редакции (прилагается);

12) приложение № 5 изложить в новой редакции (прилагается);

13) приложение № 6 изложить в новой редакции (прилагается);

14) приложение № 7 изложить в новой редакции (прилагается);

15) приложение № 8 изложить в новой редакции (прилагается).

Губернатор

Смоленской области                                                                               А.В. Островский